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Beratungsfolge Datum Behandlung Zuständigkeit 
    

Jugendhilfeausschuss 24.09.2015 öffentlich Entscheidung 
    

 

 

Beschlussvorschlag 

 

01  

Der Jugendhilfeausschuss beschließt folgende Empfehlung des Unterausschusses "Verpflegung in 

den Erfurter Kindertageseinrichtungen" für die Verpflegungsentgelte  kommunaler 

Kindertageseinrichtungen. 

 

- ab dem 01.01.2016 ein Verpflegungsentgelt in Höhe von 85 EUR 

- ab dem 01.08.2016 ein Verpflegungsentgelt in Höhe von 90 EUR 

- ab dem 01.08.2017 ein Verpflegungsentgelt in Höhe von 97 EUR 

- ab dem 01.08.2019 auf Grundlage der Kalkulation des Jugendamtes 

 

Die oben genannten Verpflegungskosten beziehen sich auf die Vollverpflegung. 

Verpflegungsentgelte für Halbtagsverpflegung sowie für das Mittagessen und die Getränke 

werden dementsprechend angepasst. 

 

02  

Der Oberbürgermeister wird beauftragt die dahingehend geänderte Entgeltordnung der 

Landeshauptstadt Erfurt über die Erhebung von Elternentgelten und Verpflegungsentgelten in 

Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege dem Stadtrat bis zum 16.12.2015 vorzulegen. 

 

 

 

 

09.09.2015, T. Schmidt   

Datum, Unterschrift Vorsitzender Unterausschuss Verpflegung 
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Nachhaltigkeitscontrolling  Nein  Ja, siehe Anlage Demografisches Controlling  Nein  Ja, siehe Anlage 

Finanzielle Auswirkungen  Nein  Ja → Nutzen/Einsparung  Nein  Ja, siehe Sachverhalt 

  ↓ Personal- und Sachkosten (in EUR) /  

Personalkosteneinsparung (in VbE) 

Deckung im Haushalt  Nein  Ja Gesamtkosten  EUR 

   ↓ 
 

 2015 2016 2017 2018 

Verwaltungshaushalt Einnahmen  EUR  EUR  EUR  EUR 

Verwaltungshaushalt Ausgaben  EUR  EUR  EUR  EUR 

Vermögenshaushalt Einnahmen  EUR  EUR  EUR  EUR 

Vermögenshaushalt Ausgaben  EUR  EUR  EUR  EUR 

 

  Deckung siehe Entscheidungsvorschlag 

 

Fristwahrung 

X Ja  Nein 

 

 

Anlagenverzeichnis 

 

 

 

 

 

Sachverhalt 

 

Der Jugendhilfeausschuss hat in seiner Sitzung am 04.12.2014 die Einsetzung eines zeitweiligen 

Unterausschusses "Verpflegung in den Erfurter Kindertageseinrichtungen" beschlossen  

(DS2373/14). Der Unterausschuss wurde unter Beschlusspunkt 02 b) beauftragt, dem 

Jugendhilfeausschuss einen Vorschlag zur Gestaltung der Verpflegungsentgelte vorzulegen. 

Nach ausführlichen Beratungen hat der Unterausschuss "Verpflegung in den Erfurter 

Kindertageseinrichtungen" in seiner Sitzung am 30.06.2015 den oben aufgeführten Beschluss 

gefasst. 

Der Beschluss sieht eine stufenweise Anpassung der Verpflegungsentgelte in kommunalen 

Kindertageseinrichtungen bis zum 31.07.2019 vor. Ab dem 01.08.2019 soll das Verpflegungsgeld 

auf Grundlage der Kalkulation des Jugendamtes eingeführt werden. 
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